方发行 14,500,000股股票，发行价格为 16.70元/股，所购买资产为欧阳彦等 6名交易对方持有的珠海明图 80%股权。

第二次解除限售股份分两批次分别进行：第一批欧阳彦、毛叔志、段敏敏 3名限售股东合计持有的 2,175,000股于 2015

年 10月 30日上市流通；第二批罗君、胡勋、左力 3名限售股东合计持有的 2,175,000股于 2016年 3月 25日上市流通。第

二次解除限售股份全部解除限售后，公司该次重大资产重组所非公开发行股份中尚未解除限售的股份数量为 13,050,000股。

3、董事、监事、高级管理人员之变更情况

2016年2月19日，经公司第三届董事会第十一次会议审议通过，肖桂林先生当选为公司副总经理。

2016年3月15日，经公司2015年度股东大会审议通过，熊伟先生当选为公司第三届董事会独立董事，任期与公司第三届

董事会其他独立董事任期相同。

上述事项均已严格按照信息披露规则及时履行披露义务，公告编号：2016-018、2016-034、2016-036。

4、首期员工持股计划之执行进展情况

(1) 2015年 4月 23日，公司 2015年第一次临时股东大会审议通过《〈湖北鼎龙化学股份有限公司第一期员工持股计划

（草案）〉及其摘要》及相关议案。

截至 2015年 6月 4日，公司第一期员工持股计划已完成股票购买，涉及已购买鼎龙股份股票 4,984,238股，占公司当期

总股本的 1.13%，购买均价为 31.92元/股。该计划股票锁定期为 2015年 6月 5日至 2016年 6月 4日。

2016年 1月 29日，鉴于股票市场行情整体变动情况，公司控股股东、共同实际控制人朱双全先生、朱顺全先生共同以

自有资金置换公司第一期员工持股计划优先级份额共 8,554万份。

上述事项均已严格按照信息披露规则及时履行披露义务，公告编号：2015-022、2015-032、2015-033、2016-007等。

(2) 截至 2016年 6月 5日，公司第一期员工持股计划锁定期已结束。结合公司二级市场股票走势和公司未来发展预期，

公司员工持股计划决定暂不进行减持。后期公司将根据第一期员工持股计划全体持有人的意见并结合公司发展状况进行权益

变动，并及时履行信息披露义务。(公告编号：2015-054)

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

□ 适用 √ 不适用

湖北鼎龙化学股份有限公司 2016年半年度报告全文

48

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 150,907,210 33.69% 39,421,372 -4,876,048 34,545,324 185,452,534 38.02%

3、其他内资持股 150,907,210 33.69% 39,421,372 -4,876,048 34,545,324 185,452,534 38.02%

其中：境内法人持股 6,536,852 6,536,852 6,536,852 1.34%

境内自然人持股 150,907,210 33.69% 32,884,520 -4,876,048 28,008,472 178,915,682 36.68%

二、无限售条件股份 296,990,397 66.31% 405,000 4,876,048 5,281,048 302,271,445 61.98%

1、人民币普通股 296,990,397 66.31% 405,000 4,876,048 5,281,048 302,271,445 61.98%

三、股份总数 447,897,607 100% 39,826,372 0 39,826,372 487,723,979 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明及股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.2016年3月15日，公司2015年度股东大会通过了《2015年度利润分配预案》，以2015年末总股本447,897,607股为基数，每

10股派送0.50元(含税)现金股利。2016年4月20日，本次2015年度分红事项执行完毕；

2.2016年5月12日,公司第一期股权激励计划之第三批次中合计3位高管共计行权40.5万股股票期权。本次高管人员行权股份

的上市时间为2016年5月18日；

3.2016年6月16日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具《股份登记申请受理确认书》，确认其已于2016年6月

16日受理公司第二次重大资产重组交易涉及的发行股份购买资产部分新增股份登记申请材料。相关股份合计39,421,372

股于2016年6月30日收盘后正式列入公司股东名册，上市日期为2016年7月1日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

同上

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动，公司都委托中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司及时进行了相关过户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容